
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

2 

Construindo uma nova historia! 

Proc. Licitatório n.° 000072/23 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 28 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de construção, ferramentas e outros, destinados nas manutenções dos próprios municipais 
e diversos setores desta municipalidade, com entregas parceladas de acordo com as necessidades de cada setor, conforme especificações e quantitativos 
constantes do termo de referência anexo I do edital. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 04 de janeiro de 2024, às , o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data .14Cm,. laktiáll 
418 01/08/2022 ANGÉLICAAPARECIDA VIEIRA VISSOTTO Equipe de Apoio 
418 01/08/2022W MICHELY DIAS SILVA - --191111111~~ffiu1Pirdé Apoio 
418 01/08/2022 WAGNER BARROS PEREIRA Pregoeiro 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

CPF 
133.424.138-40 
072:025.216-44 
032.846.794-48 

RG 
24.232.526-9 
MG13156048 
13817104 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferência de contratação 
Lances Representante CPF RG (art. 44 da LC 123/2006) 
17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA ME 35.877.605/0003-01 Não 
Sim MICHAEL INACIO DE OLVEIRA 111.979.696-24 MG-14931934 
14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA ME 31.144.794/0001-90 Sim 
Sim MARCELO RODRIGUES DE MATOS._ 261.150.998-03 26.887.727-0 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME 16.791.270/0001-06 SIM 
Sim LTDA. 184.481.368-10 28.784.986-7 

EDUARDO RIBOLI DE CARVALHO 
13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA ME 22.544.335/0001-03 Sim 
Sim PAULO AUGUSTO DE ARAUJO MATOS 442.883.358-09 52.483.084-8 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta 

as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item Lote --- Descrição do Lote 

LOTE 1 
Proponente / Fornecedor 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

1 00000001 
Classif. Código 
1 14286 

• 

2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 
Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 
Motivo: Não houve propostas nos lotes. 

Item Lote 
2 00000002 
Classif. Código 

14286 

2 8079 

Descrição do Lote lin
LOTE 2 ew
Proponente / Forneced,or,
IVIA I Obt- tt -Mt.11-(A L.UN I NUt,,UtJ LIDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 
Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 
Motivo: Não houve propostas nos lotes. 

Item Lote 
3 00000003 
Classif. Código 

Descrição do Lot 
LOTE 3 
Proponente / Fornece or 

Valor Total 
700.632,70 

753.323,40 

0,00 

Status 
Lance 
Classificado 

Classificado 

Desclassificado 
NÃO HOUVE 
PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

0,00 Desclassificado 
Não houve 
propostas nos 
lotes. 

Status 
Valor Total Lance 

298.217,00 L.- lassiticado 

320.672,00 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO HOUVE 
PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

or 

0,00 Desclassificado 
Não houve 
propostas nos 
lotes 

• tatus' 
.ce 

•1/4•4110,

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

TOP.r,

Constrifindo uma'nova'historia! 

1 

2 

3 

4 

Item 

14286 

13716 

8079 

17010 

Lote 

MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

WOOD COLOR TINTAS LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 

Descrição do Lote 

535.277,05 Classificado 

547.699,50 Classificado 

575.573,80 Classificado 

587.652,45 Classificado 

4 00000004 LOTE 4 Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total . , . Lance 
1 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 154.588,00 Classificado 

2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 166.227,50 Classificado 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES. NÃO HOUVE 

PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: Não houve propostas nos lotes. Não houve 

propostas nos 
lotes 

Item Lote Descrição do Lote 
5 00000005 LOTE 5 Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total _ Lance 
1 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 129.140,00 Classificado 

S 
2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 138.812,00 Classificado 

s 
13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 

Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES. NÃO HOUVE 
PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: Não houve propostas nos lotes. Não houve 

propostas nos 
lotes. 

Item Lote Descrição do Lote 
6 00000006 LOTE 6 Status 
Classif. Código . Proponente / Fornecedor : .. ,. „. .,,. _ . _, Valor,Total__. .. Lance , 
1 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 74.913,00 Classificado 

S 
2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 80.551,50 Classificado 

S 
13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 

Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES. NÃO HOUVE 
PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: Não houve propostas nos lotes. Não houve 

propostas nos 
lotes. 

Item Lote Descrição do Lote 
7 00000007 LOTE 7 Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total Lance . 
1 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 89.700,00 Classificado 

2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 96.500,00 Classificado 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS PARA OS LOTES NÃO HOUVE 

PROPOSTAS 
PARA OS 
LOTES. 

17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 0,00 Desclassificado 
Motivo Não houve propostas nos lotes. Não houve 

propostas nos 
lotes. 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionados a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 

çus
2 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



, Item 
1 
Rodada N° Lance 
1 1 

1 2 

2 1 

2 2 

Item 
2 
Rodada 
1 

1 

2 

2 

3 

3 

Item 
3 
Rodada 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

3 

3 

4 

Lote 
00000001 
Código 
8079 

14286 

8079 

14286 

8079 

Lote 
00000002 

N° Lance Código 
1 8079 

2 14286 

1 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 

2 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

1 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 

2 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 

Lote Descrição do Lote 
00000003 LOTE 3 

N° Lance Código Proponente / Fornecedor 
1 17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 

2 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 

3 13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 

4 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

1 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

2 13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 

3 14286 MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

1 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

2 13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 

1 8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 

4 
Rodada N° Lance 
1 1 

2 

2 

Item 
5 
Rodada 
1 

1 

2 

2 

3 

3 

Lote 
00000004 
Código 
8079 

2 14286 

1 8079 

2 14286 

8079 

Lote 
00000005 

N° Lance Código 
1 8079 

2 14286 

1 8079 

2 14286 

1 8079 

2 14286 

8079 

Descrição do Lote 
LOTE 4 
Proponente /_Fornecedor, - 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
Descrição do Lote 
LOTE 5 
Proponente / Fornecedor 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constando uma nova historia! 

Descrição do Lote WIPPRIMIRTFr 
LOTE 1 
Proponente / Fornecedor % Desconto 

'‘WIMINIMININFr 

Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 1 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 0,00 700.532,70 Lance 04/01/2024 
CONSTRUCAO LTDA 09:05:43 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 0,00 700.432,70 Lance 04/01/2024 

09:05:51 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 0,00 700.332,70 Lance 04/01/2024 
CONSTRUCAO LTDA 09:05:57 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 0,00 Declina 04/01/2024 

09:06:05 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 0,00 700.332,70 Finalizado 04/01/2024 
CONSTRUCAO LTDA 09:09:38 

1 11. 

Descrição do Lote 
LOTE 2 
Proponente / Fornecedor esoon o Vfr1ánéTõ 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 0,00 298.117,00 Lance 
CONSTRUCAO LTDA. 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 0,00 298.017,00 Lance 

0,00 297.917,00 Lance 

0,00 297.817,00 Lance 

0,00 297.717,00 Lance 

0,00 Declina 

0,00 297.717,00 Finalizado 

% Desconto VIr. Lance Tot. Situação 
0,00 Declina 

0,00 535.177,05 Lance 

0,00 535.077,05 Lance 

0,00 534.977,05 Lance 

0,00 534.877,05 Lance 

0,00 534.777,05 Lance 

0,00 Declina 

0,00 534.677,05 Lance 

0,00 534.577,05 Lance 

0,00 Declina 

0,00 534.577,05 Finalizado 

% Desconto 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

% Desconto 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

VIr. Lance Tot. Situação 
154.488,00 Lance 

154.388,00 Lance 

154.288,00 Lance 

Declina 

154.288,00 Finalizado 

Vir. Lance Tot. Situação 
129.040,00 Lance 

128.940,00 Lance 

128.840,00 Lance 

128.740,00 Lance 

128.640,00 Lance 

Declina 

128.640,00 Finalizado 

lata/Hora 
04/01/2024 
09:09:50 
04/01/2024 
09:09:55 
04/01/2024 
09:10:00 
04/01/2024 
09:10:04 
04/01/2024 
09:10:09 
04/01/2024 
09:10:18 
04/01/2024 
09:10:30 

Data/Hora 
04/01/2024 
09:11:03 
04/01/2024 
09:11:21 
04/01/2024 
09:11:27 
04/01/2024 
09:11:32 
04/01/2024 
09:11:38 
04/01/2024 
09:11:44 
04/01/2024 
09:11:53 
04/01/2024 
09:11:59 
04/01/2024 
09:12:04 
04/01/2024 
09:12:13 
04/01/2024 
09.15 .04 

04/01/2024 
09:16:53 
04/01/2024 
09:16:58 
04/01/2024 
09:17:05 
04/01/2024 
09:17:12 
04/01/2024 
09:17:25 

Data/Hora 
04/01/2024 
09:17:37 
04/01/2024 
09:17:42 
04/01/2024 
09:17:46 
04/01/2024 
09:17:50 
04/01/2024 
09:17:55 
04/01/2024 
09:18:02 
04/01/2024 
09:18:20 

3 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



Item 
6 
Rodada 
1 

1 

Item 
7 
Rodada 

Lote 
00000006 

N° Lance Código 
1 8079 

2 14286 

8079 

Lote 
00000007 

N° Lance Código 
1 1 8079 

1 2 14286 

2 1 8079 

2 2 14286 

8079 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

Descrição do Lote 
LOTE 6 
Proponente / Fornecedor. ,,
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 
Descrição do Lot —
LOTE 7 
Proponente / Fornecedo 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA. 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

ConstiiindoVinalnova-histbria! 

% Desconto Vir. Lance Tot. Situação 
0,00 57.787,00 Lance 

0,00 

0,00 

Declina 

Data/Hora!
04/01/2024 
09:19:05 
04/01/2024 
09:19:16 

57.787,00 Finalizado 04/01/2024 
09:19:28 

% Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 
0,00 87.800,00 Lance 04/01/2024 

09:19:47 
0,00 87.700,00 Lance 04/01/2024 

09:19:50 
0,00 87.600,00 Lance 04/01/2024 

09:19:54 
0,00 Declina 04/01/2024 

09:20:01 
0,00 87.600,00 Finalizado 04/01/2024 

09:20:09 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123/ 2006 e Ne çção. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

Melhor Preço Situação/Obs. 
Item Lote 

Código 
1 00000001 LOTE 1 

8079 

2 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor' 

, . . 

RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

00000002 LOTE 2 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 

00000003 LOTE 3 
13716 

4 000000 

11 8°79
5 00000005 

8079 

7 

WOOD COLOR TINTAS LTDA 

LOTE 4 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS 

LOTE 5 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS 

LOTE 6 
RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS 

00000007 LOTE 7 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Prójábíiiihe / Fornecedor 
17010 DCOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 
14286 ÇRREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO. LTDA. ME 

PARA CONSTRUCAO LTDA 

PARA CONSTRUCAO LTDA 

PARA CONSTRUCAO LTDA. 

PARA CONSTRUCAO LTDA 

13716 WOOD COLOR TINTAS LTDA 

700.332,70 Aceito 
através de Lance 

old ji 

297.717 0 ceito 
través de Lance 

534.577,05 Aceito 
através de Lance 

128.640,00 Aceito 
através de Lance 

57.787,00 Aceito 
através de Lance 

87.600,00 Aceito 
através de Lance 

a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 

imigitrip. Empresa 
ME 

irE 

Representante 
MICHAEL INACIO DE OLVEIRA 
MARCELO RODRIGUES DE 
MATOS 
EDUARDO RIBOLI DE 
CARVALHO 
PAULO AUGUSTO DE ARAUJO Habilitado 
MATOS 

Situação 
Apto à Negociação 
Apto à Negociação 

Habilitado 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes o (a) Sr Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item , ote Descrição do Lote 
Código Proponente / Fome 
1 00000001 LOTE 1 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 

WO-(5.0-0t10-2' LOTE 2 
gi:~2zdeAraè,. RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 

3 00000003 LOTE 3 
13718 WOOD COLOR TINTAS LTDA Sim 

4 
TE 4 

80n11 & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LT~Lim 
"~iffr 

5 00000005 LOTE 5 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 
6' 00000006 LOTE 6 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 
7 00000007 LOTE 7 
8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

tim 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Prefeito Municipal (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) 
Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos estariam à disposição no final do Certame. 

4 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
ConstrUindo urna nova historia! 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 
pregão que constam na lista: 

8079 RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. 
Item Lote CNPJ: 16.791.270/0001-06 

AV JOSE GONCALVES MARTINS, 345 ****-* - CENTRO, ICEM SP, CEP: 15460-000 
Telefone: (17) 9744-7696 
Descrição do Lote 
LOTE 1 00000001 

Item 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

2 ADITIVO CIMENTO 
004.001.252 
5 ARGAMASSAAC II 
004.001.289 
6 ARGAMASSA INTERNA ACI 
004.001.016 
7 ARGAMASSA PISO/PISO ACIII 
004.001.017 
8 BIANCO OTTO (GALÃO) 
002.001.567 
9 BIANCO OTTO 18 LTS 
004.001.326 
11 CAL HIDRATADA 
002.001.370 
12 CAL P/ PINTURA 
004.001.035 
13 CIMENTO ITAU TODAS OBRAS 50 KG 
004.001.041 
35 NEUTROL BASE SOLVENTE 18 LTS 
004.001.108 
39 REJUNTE 
004.001.135 
76 VEDACIT- LATA 
004.001.394 
77 VEDACIT 3.6 LTS - GALÃO 
004.001.180 
78 VEDALIT LITRO 
004.001.181 

2 00000002 LOTE 2 

effirukr Marca 
Descrição do Produto/Serviço • Unidade Quanti 

alor Unitário Valor Total.

Unidade "Quantida 
Valor Unitário Valor Total 

14 COLUNA DE FERRO 1/4 X 7 X 14 - 6MTS 
004.001.219 
15 COLUNA FERRO 3/8 - 15X15 6 MTS 
004.001.395 
16 COLUNA FERRO 3/8 - 7X14 - 06 MTS 
002.001.397 
17 COLUNA FERRO 5/167 X 14 X 6 ME 
004.001.047 
18 FERRO CA 50 - 1/2 - 12M 
004.001.069 
19 FERRO CA 50 - 1/4 - 12M 
004.001.070 
20 FERRO CA 50 - 3/8 - 12M 
004.001.071 
21 FERRO CA 50- 4.2 -12M 
004.001.072 
22 FERRO CA50 5/16 - 12M 
002.001.371 
23 FERRO CA50 5MM- 12M 
004.001.396 
51 TELA SOLDADA EQ061-3.4 
004.001.273 
52 TELA SOLDADA EQ061 15X 15 
002.003.744 

4 00000004 LOTE 4 _ . 

Item 
Código 

1 
004.001.003 
28 
004.001.281 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

ACABAMENTO VALV. HIDRA ABS MIX 301 

JUNÇÃO PARA TORNEIRAS 

5 

LT 100 
0,00 0,00 

SC 400 
0,00 0,00 

SC 300 
0,00 0,00 

SC 800 
0,00 0,00 

GL 80 
0,00 0,00 

GL 50 
0,00 0,00 

SC 5000 
0,00 0,00 

SC 5000 
0,00 0,00 

SC 10000 
0,00 0,00 

LT 80 
0,00 0,00 

KG 700 
0,00 0,00 

LT 50 
0,00 0,00 

GL 100 
0,00 0,00 

LT 150 
0,00 0,00 

297.717 00 

UND 150 
0,00 0,00 

UND 300 
0,00 0,00 

UND 400 
0,00 0,00 

UND 400 
0,00 0,00 

BR 200 
0,00 0,00 

BR 200 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

BR 

BR 

BR 

BR 

PC 

UND 

200 

300 

350 

350 

250 

250 

154.288,00 
me_eell . .. - _- • 

Unidade Quantidade ._ - _ 
r Unitário Valor Total 

,t)

0,00 

0,00 

UND 
0,00 

UND 
0,00 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Consliáindo uma'nova-historia! 

37 REGISTRO DECA PRESSÃO BASE 3/4 -4416 
004.001.133 
38 REGISTRO ESF. MARROM 2 C/ ADAP 
004.001.134 
40 REPARO COMPLETO MIX 100 
004.001.136 
41 REPARO COMPLETO MIX 200 
004.001.137 
69 TORN. MPS 1095 LAVATÓRIO 1823 
004.001.163 
70 TORN. MPS 1160 C-43 PIA COZINHA 390 
004.001.164 
71 TORN. MPS 1192 LAVAT. JUNIOR (422) 
004.001.165 
72 TORNEIRA JARDIM AMARELA 
004.001.217 
73 VÁLVULA DESCARGA HIDRA 5/ ACABAMENTO 
004.001.176 
74 VÁLVULA METAL PIA LN 
004.001.177 
75 VALVULA METAL TANQUE 
004.001.279 
00000005 LOTE 5 

Item Descrição do Produto/Serviço Unida e Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

53 TELHA 2,44 X 1,10 = 08 MM 
004.001.398 
54 TELHA 2.44X0,50= 04MM 
004.001 151 
55 TELHA 3,05 X1,10= 06MM 
004.001.152 
56 TELHA 3,66X1,10= 06MM 
004.001,153 
57 TELHA CAPA LARGA RESINADA 
004.001,154 
58 TELHA PORTUGUESA 
004.001.399 
59 TELHA ROMANA RESINADA - PAL 504 
004.001.155 

6 00000006 LOTE 6 , 11~ 

UND 100 
0,00 0,00 

UND 150 
0,00 0,00 

UND 300 
0,00 0,00 

UND 300 
0,00 0,00 

UND 150 
0,00 0,00 

UND 150 
0,00 0,00 

UND 150 
0,00 0,00 

UND 100 
0,00 0,00 

UND 100 
0,00 0,00 

UND 100 
0,00 0,00 

UND 100 
0,00 0,00 

128.640,00 

UND 100 
0,00 0,00 

UND 200 
0,00 0,00 

UND 200 
0,00 0,00 

UND 200 
0,00 0,00 

UND 500 
0,00 0,00 

UND 10000 
0,00 0,00 

UND 15000 
0,00 0,00 

57 787,00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

29 MADEIRIT 2,20X1,10X12MM 
002.003.595 
30 MADERIT 2,20 X 1,10X 14M 
004.001.400 
31 MADERIT CB 2,20 X 1,10 X 0,10M 
004.001.401 
42 RIPÃO 
004.001.280 
48 SARRAFO 5CM 
002.001.355 

7 00000007 LOTE 7 

MI_ ' ' 1-------  escrição do Produto/Serviço 
Marca,,. 

61 
004.001.627 
62 
004.001.629 
63 
004.001.158 

13716111 ./k,/00D COLOR TINTAS LTDA 
te ' NPJ: 22.544.335/0001-03 

'. 

SIMPLICIANO CUSTODIO DA SILVEIRA, 226 
5460-000 
elefone: (17) 3364-5843 

Descrição do Lote 
3 00000003 LOTE 3 

Código W !
em . , Pescrição do Produto/Serviço 

TIJOLO 8 FURO 09X19X19 

TIJOLO 8 FURO 09X19X29 

TIJOLO MAQUINADO 100 M (1 TIJOLO) 

Total do Proponente 

- CENTRO, ICEM - SP, C 

UND 
0,00 0,00 

UND 
0,00 0,00 

UND 
0,00 0,00 

MT 
0,00 0,00 

MT 
0,00 0,00 

150 

150 

150 

100 

500 

87.600,00 

Unidade Quantidade 
Valor Unitário Valor Total 

UN 30000 
0,00 0,00 

UN 20000 
0,00 0,00 

UND 40000 
0,00 0,00 

1.426.364.70 

Valor Total 

534 577.05 

Unidade Quantidade 
Valor Unitário Valor Total 

3 ÁGUA RAZ LITRO LT 150 
004.001.009 0.00 0,00 
4 ÁGUA RAZ MINERAL - 5 LITROS GL 120) 
004.001.008 0,00 0,00 

6 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constriiindo'ilmaynova"história! 

10 BISNAGA XADREZ TODAS CORES UND 300 
004.001.020 0,00 0,00 
24 FITA CREPE LARGA 24X50 PC 400 
002.010.977 0,00 0,00 
25 FITA CREPE LARGA 48X50 PC 400 
002.010.976 0,00 0,00 
26 FUNDO PREPARADOR PAREDE 18 LTS UND 75 
004.001.080 0,00 0,00 
27 FUNDO PRIMER UND 40 
004.001.274 0,00 0,00 
32 MASSA CORRIDA - LITRO LT 15 
004.001.271 0,00 0,00 
33 MASSA CORRIDA 18 LITROS LT 300 
004.001.106 0,00 0,00 
34 MASSA PLÁSTICA CINZA 01 KG UND 80 
004.001.107 0,00 0,00 
36 PINCEL 315 3 UND 150 
004.001.122 0,00 0,00 
43 ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 321 5CM UN 50 
004.001.623 0,00 0,00 
44 ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 321 9CM UN 50 
004.001.624 0,00 0,00 
45 ROLO PINTURA ESP. 23CM 1340 UND 150 
004.001.139 0,00 0,00 
46 ROLO PINTURA LÃ 1000 UN 150 
004.001.625 0,00 0,00 
47 ROLO PINTURA LÃ 23 CM UND 150 
004.001.140 0,00 0,00 
49 SELADOR ACRILICO 18 LTS LT 100 
004.001.275 0,00 0,00 
50 SPRAY CORES DIVERSAS UND 150 
004.001.144 0,00 0,00 
60 THINNER GALÃO 05 LITROS GL 200 
004.001.156 0,00 0,00 
64 TINTA ESMALTE GALÃO GL 500 
004.001.159 0,00 0,00 
65 TINTA ESMALTE LITRO LT 100 
004.001.160 0,00 0,00 
66 TINTA LATEX 18 LITROS LT 300 
004.001.161 0,00 0,00 
67 TINTA LATEX GALÃO GL 100 
004.001.162 0,00 0,00 
68 TINTA PISO LUCKS 18 LITROS LT 300 
004.001.626 0,00 0,00 
79 VERNIZ ACRILICO 18 LTS LTS 30 
004.001.182 0,00 0,00 
80 VERNIZ IMBUIA GALÃO GL 10 
004.001.183 0,00 0,00 
81 ZARCÃO GALÃO GL 200 
004.001 184 0,00 0,00 
82 ZARCÃO LITRO LT 50 
004.001.185 0,00 0,00 

Total do Proponente 534.577,05 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

A GÈLICAAPARÈCIDA VIEI 
CPF.: 133.424.138-40 
RG.: 24.232.526-9 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

VI,SOTTO 

WAGNER BARROS PEREIRA 
CPF.: 032.846.794-48 
RG.: 13817104 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

(1 

MICHELY DIAS SILVA 
CPF.: 072.025.216-44 
RG.: MG13156048 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

7 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



Proponentes: 

Representante: MICHAEL INACIO D 
CPF.: 111.979.696-24 
RG.: MG-14931934 
Empresa: DCOR COMERCIO D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

5 LTDA 

RepresentaritA ARDO RIBOLI DE CARVALHO Representante: PAULO AUG 
CPF.: 184.48 -10 

O DEpAUJO MATOS 
CPF.: 442.883.358-09 

RG.: 28.784.986-7 RG.: 52.483.084-8 
Empresa: RIBOLI & CARVALHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. Empresa: WOOD COLOR TI AS LTDA 

Ai 202, 

Construindo uma`nova'história! 

Representante: MARCELO RODRIGUES DE MATOS 
CPF.: 261.150.998-03 
RG.: 26.887.727-0 
Empres • MATOSFERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

f 

8 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 


